que laboró en Transformadora Durango, me permito darle respuesta a cada 
punto planteado. 

PUNTO UNO.- A la fecha de la extinción de esta unidad administrativa, en marzo 
de 2011, la percepción anual total del personal incluyendo el contrato por 
honorarios asimilables a sueldos, era la siguiente: Percepción Bruta, 
$5,929,930.90 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA PESOS 90/100 M.N); Retenciones,  $1,017,857.88 
(UN MILLÓN DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCIENTA Y SIETE PESOS 
88/100 M.N); Percepción Neta, $4,912,072.92 (CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS DOCE MIL SETENTA Y DOS PESOS 92/100 M.N). 

PUNTO DOS.- En la revisión de los archivos administrativos no se encontraron 
documentación o información relacionada específicamente con asesores. 

PUNTO TRES.- En cuanto a los viajes nacionales y al extranjero realizados por

[...]

que concierne a la nómina de la Unidad Administrativa extinta en marzo de 2011 la 
percepción anual total del personal que corresponde al año ejercido presupuestal 
del personal, incluyendo el contrato por honorarios asimilable a sueldo era de la 
siguiente: ppercepción bruta, $5,929,930.90 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS 90/100 M.N); retenciones,  
$1,017,857.88 (UN MILLÓN DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCIENTA Y 
SIETE PESOS 88/100 M.N); percepción neta, $4,912,072.92 (CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL SETENTA Y DOS PESOS 92/100 M.N). 
Como se deduce de la respuesta otorgada, el sujeto obligado proporcionó la 
información en el estado que la tiene, es decir, en el estado que se le entregó la 
extinta Transformadora, luego que el artículo 6, último párrafo, de la Ley de la